
1 
 

 

Souborné informace pro uchazeče, kteří konali talentovou zkoušku, která je součástí 1. kola 

přijímacího řízení, dne 5. nebo 10. ledna 2023, na obory Vyšší odborné školy textilních řemesel  

a Střední umělecké školy textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 9 

                                                                                       V Praze dne 23. ledna 2023 

 

Vážení uchazeči a zákonní zástupci uchazečů,  

po vyhodnocení talentové zkoušky Vám byl rozeslán doporučený dopis se 

sdělením o výsledku talentové zkoušky, která je součástí 1. kola přijímacího 

řízení a pozvánkou k získání informací dne 24. 1. 2023 od 16 do18 hodin. 

Vzhledem k tomu, že ze zákona 1) lze konečné výsledky zveřejnit pod 

registračními čísly až ode dne 5. 2. do 15. 2. 2023, tento dopis pouze sděluje 

dílčí výsledek talentové zkoušky, s předpokladem postupu v přijímacím řízení  

a nemá charakter rozhodnutí. Proto se nelze proti němu odvolat.  

Na webu školy www.textilniskola.cz bude dne 5. 2. 2023 zveřejněn seznam 

přijatých uchazečů a od 6. 2. - 17. 2. 2023 je možné podávat zápisové lístky  

a po obdržení rozhodnutí o nepřijetí podávat odvolání. 

Připomínám, že rozhodnutí o přijetí se ze zákona1) nezasílá. Uchazeč na základě 

zveřejněného seznamu potvrdí svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole 

ředitelce školy, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení rozhodnutí. 

Rozhodnutí o nepřijetí bude rozesíláno ode dne 6. 2. 2023 (5. 2. je neděle)  

a teprve ode dne, kdy uchazeč obdrží rozhodnutí (zpravidla dopis do vlastních 

rukou), tak se počítá lhůta 3 dnů, pro možnost podání odvolání proti nepřijetí. 

Odvolání uchazečů, kteří uspěli v přijímacím řízení, ale pro větší počet uchazečů 

nebyli přijati, se vyřizuje dle pořadí, tedy umístění uchazeče, pod hranicí 

určenou pro přijetí. Nerozhoduje tedy to, jak rychle odvolání uchazeč podá. 

Odvolání se podává písemně k rukám ředitelky školy. Nezletilí uchazeči 

podávají odvolání prostřednictvím svých zákonných zástupců, kde připojí svůj 

podpis, jako vyjádření souhlasu.  

http://www.textilniskola.cz/


2 
 

Pokud někteří uchazeči, kteří byli přijati, nepotvrdí svůj úmysl vzdělávat se, 

podáním zápisového lístku do zákonné lhůty, tj. do pátku 17. 2. 2023, uvolní  

se tím místa pro uchazeče, kteří se umístili pod hranicí, stanovenou pro přijetí.  

Po této lhůtě bude možno odvolávajícím se uchazečům vyhovět formou 

opravného rozhodnutí ve správním řízení a mohou být přijati na uvolněná 

místa. 

Veškeré informace o přijímacím řízení 2) budou poskytovány v úterý 24. 1. 2023 
od 16:00 do 18.00 hodin, v přízemí budovy školy.  
Informace jsou vždy poskytovány pod přiděleným registračním číslem. 
 
 
Věřím, že této možnosti využijete.  

Budeme se na Vás těšit! 

S pozdravem 

 

 

                                                                                  Ing. Ivana Hýblová, ředitelka školy  

 

 

 

 

 

 

 

1) zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2)  V souladu s § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mají účastníci řízení a 
jejich právní zástupci právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci (§ 73 
správního řádu) a dle § 36 odst. 3 (správního řádu) musí být účastníkům před vydáním rozhodnutí dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu 
vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se, k podkladům rozhodnutí, vzdal.  
 

 


